

Biodiversitet og klimasikring

I A/H Tjørnebjerg

Indledning:

Vi har de senere år haft mange debatter her i foreningen samt i samfundet som helhed omkring biodiversitet og bæredygtighed ligesom klimaforandringer fylder en del i folks bevidsthed. Vi vil godt passe på vores klode til de kommende generationer.

Vi fik kendskab til Nordea Fonden – Her gror vi – puljen, hvor man kan søge midler til diverse tiltag i forhold til biodiversitet og bæredygtighed.

Vi i bestyrelsen besluttede, at forsøge at søge denne pulje om midler til vores forening.

Kort præsentation af projektet

Vi ønsker at få mere biodiversitet på fællesområderne rundt om i vores forening, samt klimasikring i forhold til de meget store regnmængder, der er faldet de sidste mange år. Vi har søgt Nordea Fonden om midler, som primært skal bruges til oprettelse af en vandopsamlings sø, samt til etablering af vilde blomsterbede og kvashegn. Da vi er et offentligt tilgængeligt område, vil vi også gerne gøre området mere attraktivt for vores besøgende, med indkøb af borde og bænkesæt, hvor man kan sidde og nyde sin medbragte mad.

Hvad er projektets idé:

Vi sigter på at gøre vores område attraktivt for medlemmerne i vores forening.

Når projektet står færdigt, vil man kunne opleve et område, der appellerer til sanserne. Såvel synssanserne, som lugtesanserne vil blive udfordret med diverse bede med vilde blomster og krydderurter. Man vil også kunne opleve et miljø med mange hyggelokke med borde/bænke og kvashegn.

Da vores forening igennem mange år, stort set kun har haft græs på vores fællesområder, vil omtalte tiltag appellere til både børn og voksne. Vi vil grave en regnopsamlings sø med dræn på Festpladsen, da der i dette område siver vand op fra undergrunden. Søen vil hurtigt emme af liv.

De mange kvashegn vil vi placere strategisk rundt om i foreningen. Kvashegnene vil udover at skabe biodiversitet og gemmesteder for insekter, humlebier og pindsvin, også bidrage til at nedbringe udledningen af CO₂.

Hvad er projektets aktiviteter:

Vi vil indkalde interesserede medlemmer til et møde, hvor vi vil fortælle om projektet. Efterfølgende vil interesserede blive tilknyttet projektet, ved f.eks. indsamling af lokalt forekommende vilde frø fra naturen, men også til at være ansvarlige for små områder med de nye tiltag. Vi har i forvejen to fælles arbejdsdage i sæsonen, hvor vi medlemmer kunne være behjælpelige med at nedsætte robinestolper, som skal bruges til kvashegn rundt om i foreningen.

Vi vil lave områder med krydderurtebede og vilde blomsterbede. Vi har planlagt 5 steder rundt om i vores forening, hvor vi vil lave både vilde bede og anlægge kvashegn mm.

Kvashegn bliver placeret strategisk omkring i foreningen. Det vil automatisk inspirere/appellere til os medlemmer om at bruge disse, til at komme af med kviste og grene, istedet for at smide det i vores have affaldscontainer. Det vil øge biodiversiteten og mindske vores CO₂ udledning og bidrage til bæredygtighed.

Vi har også planlagt at få etableret en petanquebane på den store grund ved siden af Foreningshuset. Dette blev vedtaget på en tidligere generalforsamling, men er aldrig blevet effektueret.

Dette forestiller vi os, vil kunne skabe sociale relationer imellem medlemmerne i vores skønne forening.

Vi vil anlægge en sø, der udover at fungere som vandopsamlingssted for de store regnmængder, også vil øge biodiversiteten.

Generelt vil vores tiltag have miljømæssige store gevinster, både i forhold til mindre CO2 udledning og i forhold til mindre kørsel med store lastbiler, når vores have affaldscontainer skal tømmes.

Forslag 1:

Vi har søgt Nordea Fonden om i alt 646.179 kr. Vi bidrager som forening med 100.000 kr.

Vi får svar fra Nordea Fonden i maj måned om hel, delvis eller afslag på vores ansøgning.

Forslag 2:

Hvis vi får delvis finansiering fra Nordea Fonden til vores projekt, må vi se, hvor meget vi kan gøre for de penge, der bliver bevilliget. Nordea Fonden kan specificere, hvad de vil være med til at finansiere, af de ting, vi har søgt om.

Forslag 3:

Får vi afslag fra Nordea Fonden, så har vi 100.000 kr., vi selv bidrager med i foreningen til at bruge på at starte op på nogle af områderne.

Kvashegn = 600 robinie stolper – kr.26.475, hvor vi selv opsætter disse rundt på de planlagte 5 områder i foreningen.

Vilde blomsterbede = vi indhenter tilbud i forhold til hvor mange af områderne, vi kan få lavet for pengene.